



ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks. 22 459 42 43
ztm@ztm.waw.pl, www.ztm.waw.pl

ZTM.FZ.2610.319.2019.KSZ

Warszawa, dnia 06.06.2019r.

Sz. Wykonawcy

Dotyczy: negocjacji z ogłoszeniem nr 1/2019 Zakres I: • wykonanie Systemu Zarządzania Parkingami Strategicznymi „Parkuj i Jedź” (P+R) w m.st. Warszawa (Zadanie A); • wykonanie przeniesienia Dyspozytorni Węzła Komunikacyjnego Młociny do Centrum Zarządzania Parkingami (Zadanie B); • wykonanie remontu Systemu Dozoru Wizyjnego (VSS) wraz z instalacją nowego na terenie Węzła Komunikacyjnego Młociny (Zadanie C). Zakres II: serwis wszystkich systemów wykonanych w ramach Zakresu I

Zamawiający, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, działając na podstawie rozdziału III pkt 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej w skrócie: „SIWZ”), udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do treści SIWZ:

1. Pytanie

Zwracam się z prośbą o przedłużenie terminu składania wniosków w ww. przetargu. Powodem jest konieczność rzetelnego przygotowania i zebrania wszystkich dokumentów. W związku z powyższym bardzo prosimy o przesunięcie terminu składania wniosków na 25.06.2019r.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin składania wniosków na dzień 25.06.2019r. na godzinę 11:30.

2. Pytanie

Proszę o wyjaśnienie lub uzupełnienie SIWZ dla wymogu opisanego w rozdziale VII punkt 5 a powołującego się na zapisy Rozdziału VIII punkt 3, ppunkt 2 lit. a. W obecnym kształcie SIWZ kolejne punkty Rozdziału VIII noszą numery 1,2,4 ... - brak punktu 3.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w następujący sposób:

1. Rozdział VII punkt 5

Było:

„5. Wykonawca nie może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów trzecich w przypadku co najmniej 2 z 3 warunków określonych w Rozdziale VIII, pkt 3, ppkt 2) lit a). W przypadku pozostałych warunków udziału Zamawiający dopuszcza możliwość polegania przez Wykonawcę na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów trzecich”.

Jest:

„Wykonawca nie może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów trzecich w przypadku co najmniej 2 z 3 warunków określonych w Rozdziale VIII, pkt 1, ppkt 2) lit a). W przypadku pozostałych warunków udziału Zamawiający dopuszcza możliwość polegania przez Wykonawcę na zdolnościach

technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów trzecich”.

2. Rozdział VIII SIWZ

Było:

4. „Zamawiający wymaga aby osoby wskazane w Wykazie osób uczestniczyły w realizacji przedmiotu zamówienia. Zmiana/zastępstwo tych osób w toku realizacji zamówienia jest możliwe tylko w przypadku uzasadnionej konieczności na wniosek Wykonawcy, na zasadach określonych w projekcie umowy załączonej do SIWZ. Zamawiający zatwierdzi wniosek o zmianę, gdy zaproponowana w ramach zmiany osoba posiadać będzie kwalifikacje i doświadczenie spełniające wymogi określone przez Zamawiającego w pkt 3.2) c) powyżej.
5. Osoby proponowane na wyżej wymienione stanowiska, muszą posługiwać się językiem polskim, w stopniu umożliwiającym swobodne porozumiewanie się w mowie i piśmie. W przypadku, gdy proponowana osoba nie posługuje się językiem polskim, Wykonawca na własny koszt zatrudni tłumacza języka polskiego, przez okres realizacji zamówienia.
6. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.
7. Za zastrzeżeniem postanowienia Rozdziału VII pkt 5, Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w rozdziale VIII. 3. 2) niniejszej SIWZ w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.
8. Złożenie przez wykonawców wraz z wnioskiem dokumentów i oświadczeń, wymienionych w rozdziale X SIWZ będzie stanowiło podstawę do oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia z postępowania.

Jest:

2. Zamawiający wymaga aby osoby wskazane w Wykazie osób uczestniczyły w realizacji przedmiotu zamówienia. Zmiana/zastępstwo tych osób w toku realizacji zamówienia jest możliwe tylko w przypadku uzasadnionej konieczności na wniosek Wykonawcy, na zasadach określonych w projekcie umowy załączonej do SIWZ. Zamawiający zatwierdzi wniosek o zmianę, gdy zaproponowana w ramach zmiany osoba posiadać będzie kwalifikacje i doświadczenie spełniające wymogi określone przez Zamawiającego w pkt 1.2) c) powyżej.
3. Osoby proponowane na wyżej wymienione stanowiska, muszą posługiwać się językiem polskim, w stopniu umożliwiającym swobodne porozumiewanie się w mowie i piśmie. W przypadku, gdy proponowana osoba nie posługuje się językiem polskim, Wykonawca na własny koszt zatrudni tłumacza języka polskiego, przez okres realizacji zamówienia.
4. Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.
5. Za zastrzeżeniem postanowienia Rozdziału VII pkt 5, Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w rozdziale VIII. 1. 2) niniejszej SIWZ w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.

6. Złożenie przez wykonawców wraz z wnioskiem dokumentów i oświadczeń, wymienionych w rozdziale X SIWZ będzie stanowiło podstawę do oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia z postępowania”.

3. Pytanie

Dotyczy Rozdziału XV – Wadium.

Zwracam się o dopuszczenie kolej formy wnoszenia wadium - w formie poręczeń bankowych lub poręczeń spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (art. 45 ust. 6 pkt 2) oraz poręczeń udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2018 r. poz. 110 ze zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ww. formy wniesienia wadium. Wobec powyższego modyfikacji uległ zapis rozdziału XV pkt 2 SIWZ w następującym zakresie:

Było:

„2. Wadium może być wniesione w:

- 1) pieniądzu;
- 2) gwarancjach bankowych;
- 3) gwarancjach ubezpieczeniowych;”

Jest:

„2. Wadium może być wniesione w:

- 1) pieniądzu;
- 2) gwarancjach bankowych;
- 3) gwarancjach ubezpieczeniowych;
- 4) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2018 r. poz. 110, 650, 1000 i 1669)”.

4. Pytanie

W związku z wymaganiami stawianymi przez Zamawiającego dotyczących wykonanych robót oraz kadry – proszę o wydłużenie terminu składania ofert 26 czerwca 2019 roku.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 1.

5. Pytanie:

W SIWZ dział VIII Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 1 ppkt. 2c) „dysponuje co najmniej następującym zespołem osób (Koordynatorów) – Zamawiający nie wskazuje posiadania jakich uprawnień oczekuje od wskazywanych osób. Prosimy o doprecyzowanie, posiadania jakich uprawnień, oczekuje Zamawiający. Czy to mają być uprawnienia do kierowania pracami elektrycznymi czy teletechnicznymi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje specjalności uprawnień budowlanych Kierownika robót - Zamawiający oczekuje, że uprawnienia te pozwolą na pełnienie Kierownikowi robót funkcji koordynatora zgodnie z warunkami SIWZ, jak również pozwolą na pełnienie funkcji zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym prawem budowlanym.

6. Pytanie:

SIWZ dział VIII Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 1 ppkt. 2c) „dysponuje co najmniej następującym zespołem osób (Koordynatorów) – Zamawiający oczekuje aby Kierownik Projektu

posiadał wykształcenie wyższe techniczne – prosimy o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego. Chcemy wykazać dysponowanie jedynie kompetentnymi pracownikami, do udziału w tym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z warunkami SIWZ, Zamawiający oczekuje, że Kierownik projektu wskazany w wykazie osób będzie posiadał wykształcenie wyższe techniczne i jednocześnie będzie posiadał minimalne oczekiwane doświadczenie wskazane w SIWZ.

7. Pytanie:

W związku chęcią wzięcia udziału w postępowaniu, i tym samym zwiększeniu konkurencyjności postępowania, prosimy o przesunięcie terminu składania wniosków do udziału do **25 czerwca 2019**.

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 1.

Zamawiający, działając na podstawie rozdziału III pkt 5 SIWZ, modyfikuje treść SIWZ zgodnie z odpowiedziami udzielonymi na ww. pytania do treści SIWZ.

Jednocześnie informuje, iż zmianie uległ termin składania wniosków zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie 1. Wnioski należy składać do dnia **25 czerwca 2019r. do godziny 11:30.**

ZASTĘPCA DYREKTORA
Dyrektor Planu Ekonomiczno-Finansowego
Zarządu Transportu Miejskiego

Katarzyna Strzegowska